
1 

 

2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos 4 prioriteto 

„Energijos efektyvumo ir atsinaujinančių 

išteklių energijos gamybos ir naudojimo 

skatinimas“ 04.3.2-LVPA-K-102 priemonės 

„Šilumos tiekimo tinklų modernizavimas ir 

plėtra“ projektų finansavimo sąlygų aprašo Nr. 

1 

1 priedas 

 

 

ADMINISTRACINĖS ATITIKTIES VERTINIMO METODIKA 

 

Eil. 

Nr. 

Administracinės atitikties vertinimo reikalavimai Taip Ne Netaikoma 

1. Paraiška dėl projekto finansavimo (toliau – 

paraiška) pateikta iki kvietime teikti paraiškas 

nurodyto galutinio paraiškų pateikimo termino. 

   

2. Paraiška pateikta tinkamu būdu, kaip nurodyta 

Nr. 04.3.2-LVPA-K-102 priemonės „Šilumos 

tiekimo tinklų modernizavimas ir plėtra“ projektų 

finansavimo sąlygų aprašo (toliau – Aprašas) V 

skyriuje. 

   

3. Paraiška visiškai užpildyta ir atitinka paraiškos 

formą. 

   

4. Nveikiant DMS yra pateiktas vienas paraiškos 

originalas ir elektroninė užpildytos paraiškos 

formos kompiuterinėje laikmenoje versija, 

atitinkanti popierinį paraiškos variantą. 

   

5. Pateiktas pareiškėjo įstatų (nuostatų ir (ar) 

statuto) nuorašas (nuorašas – suprantamas taip, 

kaip jis apibrėžtas Dokumentų tvarkymo ir 

apskaitos taisyklėse, patvirtintose Lietuvos 

vyriausiojo archyvaro 2011 m. liepos 4 d. 

įsakymu Nr. V-118 (Žin., 2011, Nr. 88-4230) ar 

kopija. 

   

6. Pateikti pareiškėjo paskutinių metų patvirtintos 

metinės finansinės atskaitomybės dokumentų 

nuorašai ar kopijos (pateikiami finansinės 

atskaitomybės dokumentai, nurodyti 1-ojo verslo 

apskaitos standarto „Finansinė atskaitomybė“, 

patvirtinto viešosios įstaigos Audito ir apskaitos 

tarnybos direktoriaus 2010 m. gegužės 13 d. 

įsakymu Nr. VAS-12 (Žin., 2010, Nr. 57-2828), 

IV skyriuje) ir už pastaruosius 12 mėnesių iki 

paraiškos pateikimo datos tarpinės finansinės 

atskaitomybės dokumentų nuorašai ar kopijos. Jei 

paskutinių finansinių metų atskaitomybė dar nėra 

patvirtinta, būtina pateikti įmonės vadovo 

pasirašytą finansinę atskaitomybę. Tarpinė 

   



2 

 

finansinė atskaitomybė taip pat turi būti 

pasirašyta įmonės vadovo.  

7. Pateiktas valstybės įmonės Registrų centro 

išduotas centrinio duomenų banko pagrindu 

parengtas Nekilnojamojo turto registro išrašas dėl 

turto, kuris bus naudojamas įgyvendinant projektą 

priklausomybės ir šio turto valdymo sutarties 

kopija, jei turtas pareiškėjui priklauso ne 

nuosavybės teise (netaikoma, kai projekte 

numatoma vykdyti tik Aprašo 10.2. punkte 

nurodytą veiklą). Jeigu turtas, kuriam skiriamas 

finansavimas, yra valdomas ne nuosavybės teise, 

turi būti pateikti teisę į tiesiogiai su projektu 

susijusį nekilnojamąjį turtą (disponavimą, 

valdymą, naudojimą) patvirtinančių dokumentų 

nuorašai ir (ar) kopijos.  

   

8. Pateikti finansavimo šaltinius pagrindžiantys 

dokumentai, kaip nurodyta Tinkamumo 

finansuoti vertinimo metodikos (Aprašo 2 priedo) 

(toliau – 2 priedas) 6.1 ir 6.3 punktuose. 

   

9. Pateiktos, jei teisės aktų nustatyta tvarka 

privaloma atlikti poveikio aplinkai vertinimą 

Poveikio aplinkai vertinimo ataskaita (nuorašas ir 

(ar) kopija) ir atsakingos institucijos sprendimo ir 

(ar) atrankos išvados kopijos (jei taikoma). 

   

10. Pateiktas Valstybinės kainų ir energetikos 

kontrolės komisijos arba savivaldybės sprendimo 

dėl Investicijų plano, apimančio projekte 

numatytas investicijas, rašto, nustatyta tvarka 

patvirtinto įmonės vadovo, nuorašas ir (ar) kopija. 

   

11. Pateiktos Valstybinės kainų ir energetikos 

kontrolės komisijos arba savivaldybės išduotos 

šilumos tiekimo licencijos ir jos priedų kopijos. 

   

12. Pateiktas investicijų projektas, parengtas pagal 

Aprašo 25.2 punkte ir 2 priedo 7.1–7.8 punktuose 

nustatytus reikalavimus. 

   

13. Pateikti dokumentai, įrodantys projekto biudžeto 

pagrįstumą (projektinės sąmatos arba techniniai 

projektai, arba tiekėjų komerciniai pasiūlymai, 

arba nuorodos į rinkoje galiojančias kainas arba 

galimybių studijos ir panašiai). 

   

14. Pateiktas techninis projektas, parengtas 

vadovaujantis Statybos techniniu reglamentu 

STR 1.05.06:2010 „Statinio projektavimas“, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministro 2004 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. D1-

708 (Žin., 2005, Nr. 4-80; 2010, Nr. 115-5902), 

arba Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų 

įstatyme (Žin., 1996, Nr. 84-2000; 2006, Nr. 4-

102) (jei pareiškėjas yra perkančioji organizacija) 

   



3 

 

ar Juridinių asmenų, kurie nėra perkančiosios 

organizacijos pagal Lietuvos Respublikos viešųjų 

pirkimų įstatymą, pirkimų vykdymo ir priežiūros 

tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos 

Respublikos finansų ministro 2008 m. birželio 11 

d. įsakymu Nr. 1K-212 (Žin., 2008, Nr. 69-2641) 

(jei pareiškėjas yra neperkančioji organizacija), 

nustatyti pirkimo dokumentai (konkurso sąlygos, 

techninė specifikacija (darbams) ar techninė 

užduotis (paslaugoms), darbų kiekiai, rangos 

darbų/paslaugų tiekimo sutarties projektas ir kiti 

pagal Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų 

įstatymą reikalaujami pirkimo dokumentai, jei 

bus vykdomas vienas (bendras) darbų, apimančių 

ir projektavimo darbus (projektas įgyvendinamas 

„iki rakto“) pirkimas. 

15. Pateikta Smulkiojo ir vidutinio verslo subjekto 

statuso deklaracija, kurios forma patvirtinta 

Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2008 m. kovo 

26 d. įsakymu Nr. 4-119 (netaikoma, jei 

pareiškėjas yra didelė įmonė). 

   

16. Jei iki turto valdymo sutarties galiojimo 

(projektui pasibaigus) liko mažiau kaip penkeri 

metai (didelių įmonių atveju) arba treji metai 

(mažų ir vidutinių įmonių atveju), pareiškėjas 

kartu su paraiška turi pateikti turto, kuriam 

skiriamas finansavimas, savininko arba turto 

savininko ir savivaldybės (kai savivaldybė nėra 

turto savininkė), kurios teritorijoje vykdomos 

projekto veiklos, įsipareigojimą, patvirtintą 

savivaldybės tarybos sprendimu, kad, atnaujinus 

šilumos tiekimo tinklus pagal Nr. 04.3.2-LVPA-

K-102 priemonės „Šilumos tiekimo tinklų 

modernizavimas ir plėtra“, bus užtikrintas veiklos 

tęstinumas (taip, kaip nurodyta Projektų taisyklių 

338 punkte), o likus ne mažiau kaip 3 mėnesiams 

iki turto nuomos sutarties pabaigos, bus pateikti 

naujos turto nuomos sutarties arba naujo 

valdytojo (atitinkančio Apraše nustatytus 

pareiškėjui keliamus reikalavimus) teisę į turtą 

patvirtinančių dokumentų nuorašai ir (ar) kopijos.  

   

17.  Pateikti numatomų modernizuoti šilumos 

tiekimo įrenginių amžių ir vertę pagrindžiantys 

buhalterinės apskaitos dokumentai arba 

Nekilnojamojo daikto kadastro duomenų bylos 

dalių, susijusių su numatomomis modernizuoti 

šilumos trasomis, kopijos. 

   

______________ 
 


